1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2016  № 485
Валдай

Об установке дорожных знаков и нанесении
дорожной разметки на территории Валдайского
городского поселения

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров-Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, в целях размещения стоянки такси, обеспечения безопасности дорожного движения,  организации дорожного движения на территории Валдайского городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Установить два дорожных знака особых предписаний 5.18 «Место стоянки легковых такси» на ул.Песчаная, г.Валдай , Валдайского городского поселения (напротив дома 1А, слева по направлению движения на д.Станки Валдайского района) на территории земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:11757/1.
 	2. Нанести горизонтальную дорожную разметку 1.17, обозначающую места остановок маршрутных транспортных средств и стоянки такси на автомобильной дороге общего пользования местного значения на ул.Песчаная, г.Валдай, Валдайского городского поселения (напротив дома 1А, слева по направлению движения на д.Станки Валдайского района) на территории земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:11757/1, площадью 40 кв.м.
3. Внести указанные дорожные знаки и дорожную разметку в проект организации дорожного движения на территории Валдайского городского поселения.
4. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД России по Валдайскому району осуществлять контроль за соблюдением требований  дорожных знаков и дорожной разметки.
5. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
6. Постановление вступает в законную силу по истечении 20 дней с момента его опубликования в  бюллетене «Валдайский Вестник».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ